
Verbale di deliberazione 
della

Giunta Comunale

 N. 9

OGGETTO : RAGIONERIA: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020 DEI RESIDUI 2019 E RELATIVA
VARIAZIONE DI CASSA EX D.LGS. 118/2011

Il  giorno  29/01/2020 alle  ore  08:45 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune,  previa
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei
componenti della Giunta Comunale, risultanti all’appello:

N. COGNOME E NOME PRESENTI

1 PIGNOCCA dott. LUIGI - Sindaco Sì

2 LETTIERI rag. LUCA - Vice Sindaco Sì

3 ZACCARIA REMO - Assessore Sì

4 ROCCA ENRICA - Assessore Sì

5 ZUNINO MANUELA - Assessore Sì

6 BURASTERO VITTORIO - Assessore Sì

     

TOTALE PRESENTI 6

TOTALE ASSENTI 0

          Partecipa alla seduta il  Segretario Comunale Sig.  BARBUSCIA dott.ssa Rosetta -, con
funzioni consultive, referenti e di assistenza e quale organo verbalizzante ex art. 97 comma 4 lett.
a T.U. 267/2000,

riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sig.  PIGNOCCA dott. LUIGI -  Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i
presenti a deliberare in merito.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 29/01/2020



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- dal 1° gennaio 2015 è entrato in vigore il  D.Lgs. 118/2011, integrato e modificato dal
D.Lgs. 126/2014, che individua i principi contabili  fondamentali del coordinamento della finanza
pubblica ai sensi dell'art. 117, comma 3 della Costituzione;

- ai sensi dell'art. 3 del sopra citato D.Lgs. 118/2011, le Amministrazioni Pubbliche devono
adeguare la propria gestione ai principi contabili generali e di competenza finanziaria e provvedere
alla gestione dei residui attivi e passivi in base a quanto disposto dal punto 9.1 dell'allegato 4/2 c.d.
principio applicato della contabilità finanziaria;

- secondo la disciplina dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 relativo alle variazioni di bilancio
ed in particolare il comma 5 bis lettera d), sono di competenza della Giunta Comunale le variazioni
delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, ferma restando la garanzia del
fondo cassa non negativo a fine esercizio;

- in base al disposto dell'art. 239 del medesimo decreto 267/2000, le variazioni di bilancio
rientranti  nella  competenza della  Giunta  Comunale  non necessitano del  parere  dell'Organo di
Revisione, fermo restando l'onere in capo al medesimo Organo di verificare, in sede di esame del
rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che
hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio;

- con deliberazione n° 52 del 30/12/2019, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione finanziario 2020/2022. Tuttavia, l'importo dei residui riportati negli  schemi di  bilancio
2020 è variato per le ordinarie operazioni finanziarie intervenute entro il 31/12/2019;

- si rende, pertanto, necessario provvedere ad aggiornare i residui attivi e passivi relativi
all'esercizio 2019, nonché la conseguente variazione di cassa, garantendo che il fondo cassa non
risulti negativo, come da prospetto riepilogativo allegato al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale;

RICHIAMATI: 

la Legge 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi);

il D.Lgs. 97/2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs.
14.03.2013,  n°  33,  ai  sensi  dell'art.  7  della  Legge  07.08.2015,  n°  124,  in  materia  di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche);

il D.Lgs. 267/2000;

il D. Lgs. 118/2011;

lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili;

il Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale
n° 13 del 05.05.2017 in attuazione dell'armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al
D.Lgs. 118/2011.

VISTI i  pareri dei Dirigenti responsabili  dei servizi interessati,  che si inseriscono nella presente
deliberazione a sensi dell'art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte
integrante e sostanziale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA

1) - DI APPROVARE le premesse ut supra formulate costituenti parte integrante e sostanziale del
presente  deliberato,  ivi  compresi  gli  allegati  qui  richiamati  integralmente  e  i  riferimenti  per
relationem citati;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 29/01/2020



2) - DI APPROVARE, ai sensi dell’art.  175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, l'elenco
delle variazioni  dei residui attivi e passivi  e la conseguente variazione di cassa del bilancio di
previsione finanziario 2020 - 2022, così come riportata nei prospetti allegati: “variazione di cassa
entrata” e “variazione di cassa spesa”;

3) - DI DARE ATTO CHE:

nel  bilancio  di  previsione,  per  effetto  della  presente  variazione,  il  fondo  di  cassa  alla  fine
dell'esercizio non risulta negativo, come da prospetto riepilogativo allegato;

4) - DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi
dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali);

5) - DI AVVERTIRE, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 
(Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), che avverso il presente provvedimento è ammesso :

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n°
104 e  ss. mm. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove
previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica
o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

- ricorso straordinario  al Presidente della Repubblica per i  motivi di  legittimità entro 120 giorni
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

*******

Indi,  con separata ed unanime votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo
Unico delle  Leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali), motivandosi  come segue:  consentire una
corretta gestione del flusso della spesa 

************

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

il Presidente
 PIGNOCCA dott. LUIGI

il Segretario Comunale
 BARBUSCIA dott.ssa Rosetta

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005

Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 in data 29/01/2020



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

6.950.000,00

7.439.860,38

0,00

548.097,05

6.950.000,00

7.987.957,43

2020
1 0101 106 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta municipale propria (cassa)

0,00

193.945,94

0,00

-2.205,46

0,00

191.740,48

2020
1 0101 108 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta comunale sugli immobili (ICI) (cassa)

1.250.000,00

1.822.147,68

0,00

-413.001,64

1.250.000,00

1.409.146,04

2020
1 0101 116 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Addizionale comunale IRPEF (cassa)

410.000,00

671.466,33

0,00

-192.445,54

410.000,00

479.020,79

2020
1 0101 141 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta di soggiorno (cassa)

335.500,00

649.137,56

0,00

140.953,37

335.500,00

790.090,93

2020
1 0101 151 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tassa

smaltimento rifiuti solidi urbani (cassa)

110.000,00

173.976,10

0,00

2.000,00

110.000,00

175.976,10

2020
1 0101 153 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati /

Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni (cassa)

3.563.000,00

6.682.579,47

0,00

-955.623,52

3.563.000,00

5.726.955,95

2020
1 0101 161 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa / Imposte tasse e proventi assimilati / Tributo

comunale sui rifiuti e sui servizi (cassa)

101.881,00

145.111,40

0,00

121,10

101.881,00

145.232,50

2020
2 0101 101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Centrali (cassa)

291.300,00

443.437,67

0,00

29.070,31

291.300,00

472.507,98

2020
2 0101 102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Locali (cassa)

0,00

0,00

0,00

32.910,00

0,00

32.910,00

2020
2 0105 501 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo / Trasferimenti

correnti dall'Unione Europea (cassa)

2.082.200,00

2.529.372,95

0,00

-990,45

2.082.200,00

2.528.382,50

2020
3 0100 200 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate dalla

vendita e dall'erogazione di servizi (cassa)

GIOVE Siscom 3di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

1.212.765,00

1.600.968,19

0,00

90.442,00

1.212.765,00

1.691.410,19

2020
3 0100 300 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Proventi

derivanti dalla gestione dei beni (cassa)

1.235.000,00

4.765.545,55

0,00

9.218,44

1.235.000,00

4.774.763,99

2020
3 0200 200 Entrate extratributarie / Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli

illeciti / Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti (cassa)

13.000,00

14.112,44

0,00

310,00

13.000,00

14.422,44

2020
3 0300 300 Entrate extratributarie / Interessi attivi / Altri interessi attivi

(cassa)

30.000,00

31.386,59

0,00

8.053,10

30.000,00

39.439,69

2020
3 0500 100 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Indennizzi di assicurazione

(cassa)

296.083,80

872.823,01

0,00

278.800,78

296.083,80

1.151.623,79

2020
3 0500 200 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Rimborsi in entrata

(cassa)

353.169,85

525.448,23

0,00

28.278,59

353.169,85

553.726,82

2020
3 0500 9900 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.

(cassa)

0,00

324.830,00

0,00

-89.458,19

0,00

235.371,81

2020
4 0200 100 Entrate in conto capitale / Contributi agli investimenti / Contributi agli investimenti da amministrazioni

pubbliche (cassa)

0,00

50.191,31

0,00

15.000,00

0,00

65.191,31

2020
4 0300 1000 Entrate in conto capitale / Altri trasferimenti in conto capitale / Altri trasferimenti in conto capitale da

amministrazioni pubbliche (cassa)

1.305.000,00

1.307.800,00

0,00

-2.800,00

1.305.000,00

1.305.000,00

2020
4 0400 100 Entrate in conto capitale / Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali / Alienazione di beni

materiali (cassa)

600.000,00

788.568,73

0,00

-21.287,54

600.000,00

767.281,19

2020
4 0500 100 Entrate in conto capitale / Altre entrate in conto capitale / Permessi di costruire

(cassa)

1.500.000,00

1.500.000,00

0,00

1.244.513,68

1.500.000,00

2.744.513,68

2020
6 0300 100 Accensione prestiti / Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine / Finanziamenti a medio

lungo termine (cassa)

GIOVE Siscom 3di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

T

I

T

T

I

P

C

A

T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

1.400.000,00

2.146.221,78

0,00

-427.623,83

1.400.000,00

1.718.597,95

2020
9 0100 200 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Ritenute su redditi da lavoro dipendente

(cassa)

180.000,00

316.942,04

0,00

-6.541,20

180.000,00

310.400,84

2020
9 0100 300 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Ritenute su redditi da lavoro autonomo

(cassa)

370.000,00

426.230,00

0,00

24.821,53

370.000,00

451.051,53

2020
9 0200 400 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per conto terzi / Depositi di/presso terzi

(cassa)

2.500.000,00

3.956.820,41

0,00

-169.940,94

2.500.000,00

3.786.879,47

2020
9 0200 500 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per conto terzi / Riscossione imposte e tributi per conto

terzi (cassa)

850.000,00

870.573,29

0,00

-120,00

850.000,00

870.453,29

2020
9 0200 9900 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per conto terzi / Altre entrate per conto terzi

(cassa)

TOTALE:
170.551,64

2020

(cassa)

0,00

GIOVE Siscom 3di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

203.050,00

281.325,88

0,00

-38.876,70

203.050,00

242.449,18

2020
1 01 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Organi istituzionali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

612.600,00

1.134.070,83

0,00

-157.174,07

612.600,00

976.896,76

2020
1 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

697.930,00

851.142,82

0,00

-115.361,47

697.930,00

735.781,35

2020
1 03 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

448.350,00

822.694,33

0,00

-166.661,50

448.350,00

656.032,83

2020
1 04 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

831.953,00

1.147.211,14

0,00

-89.829,17

831.953,00

1.057.381,97

2020
1 05 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

220.000,00

355.558,83

0,00

24.504,48

220.000,00

380.063,31

2020
1 05 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese in conto

capitale (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

336.574,00

500.328,69

0,00

-87.078,62

336.574,00

413.250,07

2020
1 06 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Ufficio tecnico / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

198.850,00

305.904,38

0,00

-44.752,45

198.850,00

261.151,93

2020
1 07 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

195.200,00

267.335,27

0,00

-19.021,86

195.200,00

248.313,41

2020
1 08 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Statistica e sistemi informativi / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di1Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

15.000,00

15.000,00

0,00

506,30

15.000,00

15.506,30

2020
1 08 2 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Statistica e sistemi informativi / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

584.210,00

1.074.104,70

0,00

-403.455,87

584.210,00

670.648,83

2020
1 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

103.850,00

141.438,44

0,00

-28.393,52

103.850,00

113.044,92

2020
1 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.446.167,68

2.118.462,49

0,00

-353.182,58

1.446.167,68

1.765.279,91

2020
3 01 1 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

15.000,00

15.000,00

0,00

3.660,00

15.000,00

18.660,00

2020
3 01 2 Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

73.000,00

109.877,73

0,00

30.571,26

73.000,00

140.448,99

2020
3 02 1 Ordine pubblico e sicurezza / Sistema integrato di sicurezza urbana / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

18.000,00

293.822,62

0,00

-234.787,92

18.000,00

59.034,70

2020
3 02 2 Ordine pubblico e sicurezza / Sistema integrato di sicurezza urbana / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

122.288,72

173.637,29

0,00

-17.026,02

122.288,72

156.611,27

2020
4 01 1 Istruzione e diritto allo studio / Istruzione prescolastica / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

145.000,00

228.478,57

0,00

-18.181,47

145.000,00

210.297,10

2020
4 02 1 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese correnti

(cassa)

GIOVE Siscom 6di2Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

20.000,00

74.702,14

0,00

4.062,60

20.000,00

78.764,74

2020
4 02 2 Istruzione e diritto allo studio / Altri ordini di istruzione non universitaria / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

574.900,00

879.771,46

0,00

-92.196,43

574.900,00

787.575,03

2020
4 06 1 Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

304.400,00

404.094,24

0,00

-36.940,14

304.400,00

367.154,10

2020
5 02 1 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali / Attività culturali e interventi diversi nel settore

culturale / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

738.681,44

988.063,83

0,00

-128.816,59

738.681,44

859.247,24

2020
6 01 1 Politiche giovanili, sport e tempo libero / Sport e tempo libero / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

616.996,79

862.726,27

0,00

-61.107,94

616.996,79

801.618,33

2020
7 01 1 Turismo / Sviluppo e la valorizzazione del turismo / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

403.150,00

579.470,59

0,00

-85.875,78

403.150,00

493.594,81

2020
8 01 1 Assetto del territorio ed edilizia abitativa / Urbanistica e assetto del territorio / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

188.500,00

334.421,35

0,00

-22.349,93

188.500,00

312.071,42

2020
8 01 2 Assetto del territorio ed edilizia abitativa / Urbanistica e assetto del territorio / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

460.800,00

754.668,40

0,00

-55.747,01

460.800,00

698.921,39

2020
9 02 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Tutela, valorizzazione e recupero ambientale /

Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di3Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

3.167.100,00

3.978.658,01

0,00

-482.586,05

3.167.100,00

3.496.071,96

2020
9 03 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Rifiuti / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

102.900,00

112.113,82

0,00

-777,32

102.900,00

111.336,50

2020
9 04 1 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Servizio idrico integrato / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

35.000,00

202.281,19

0,00

15.052,24

35.000,00

217.333,43

2020
9 04 2 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Servizio idrico integrato / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

143.240,00

146.157,20

0,00

-2.187,90

143.240,00

143.969,30

2020
10 02 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Trasporto pubblico locale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.004.645,00

1.561.373,41

0,00

-314.882,17

1.004.645,00

1.246.491,24

2020
10 05 1 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

2.540.000,00

3.078.680,65

0,00

-26.090,87

2.540.000,00

3.052.589,78

2020
10 05 2 Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

372.000,00

428.089,24

0,00

-37.168,73

372.000,00

390.920,51

2020
12 01 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.000,00

12.392,00

0,00

-11.392,00

1.000,00

1.000,00

2020
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.115.550,00

1.462.964,86

0,00

-121.585,72

1.115.550,00

1.341.379,14

2020
12 03 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di4Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

27.991,01

0,00

-776,33

0,00

27.214,68

2020
12 03 2 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese in conto capitale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

185.500,00

211.913,00

0,00

-25.613,00

185.500,00

186.300,00

2020
12 04 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale / Spese

correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

204.700,00

355.627,06

0,00

-112.613,29

204.700,00

243.013,77

2020
12 05 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per le famiglie / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

892.758,00

1.374.065,84

0,00

-44.020,45

892.758,00

1.330.045,39

2020
12 07 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

146.850,00

181.068,50

0,00

-13.111,29

146.850,00

167.957,21

2020
12 09 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

11.600,00

12.566,00

0,00

-966,00

11.600,00

11.600,00

2020
13 07 1 Tutela della salute / Ulteriori spese in materia sanitaria / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

34.950,00

54.898,35

0,00

-12.248,37

34.950,00

42.649,98

2020
14 02 1 Sviluppo economico e competitività / Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

5.360.000,00

8.385.839,18

0,00

-604.738,35

5.360.000,00

7.781.100,83

2020
99 01 7 Servizi per conto terzi / Servizi per conto terzi - Partite di giro / Uscite per conto terzi e partite di giro

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di5Pagina



CODICE 

OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Loano

Allegato all'Atto GC del __/__/____

M

I

S

P

R

G

T

I

T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
-3.989.218,00

2020

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 6di6Pagina



Tit. 1

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 6

Tit. 7

Tit. 9

Tit. 1

Tit. 2

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 7

1

2

3

4

2021

0,00

0,00

27.055.799,65

2021

0,00

0,00

414.112,46

2020

2020 2022 Cassa

2020 2021 2022 Cassa

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2020 2021 2022 Cassa

-872.225,74

62.101,41

5.879.339,44

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Loano

0,00 -579.404,44

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00

523.959,16

1.244.513,68

170.551,64

-3.148.260,22

-236.219,43

0,00

-3.989.218,00

0,00

-604.738,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.525.931,92

4.513.177,16

10.039.109,08

5.355.380,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2022

2022

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

0,00

0,00

26.424.474,80 25.713.474,80

25.713.474,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo Economico Applicato nella Variazione

0,00

0,00

27.055.799,65

2020

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 

passivo

0,00

2021

26.424.474,80

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale 0,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

0,00

0,00

Aumento passivo 0,00

Uscite per conto terzi e partite di giro 0,00

Diminuzione attivo 0,00

0,00

0,00

TOTALE : 

Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

0,00

Spese in Conto Capitale

0,00

RIEPILOGO DELLE SPESE

Tit. 2

0,00

0,00

0,00

Spese Correnti

0,00

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della regione e di altri enti pubblici

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 

passivo
0,00

Aumento attivo 0,00

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00

Diminuzione passivo

TOTALE : 

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 -98.545,73

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 

iscritto in Entrata 0,00

Entrate in conto capitale 0,00

Entrate Extratributarie

0,00

0,00

Entrate Tributarie



0

Motivazione

5.930.369,62

41.938.144,02

+

40.452.530,46

(A)

(A+B)

Saldo della Variazione 4.159.769,64

170.551,64

Saldo Finale di Cassa 10.090.139,26

-

+

Variazione di Cassa (Spesa)

(B)

-3.989.218,00

-

Variazione di Cassa (Entrata)

D.Lgs. 118/2011 - Verifica Stanziamento di Cassa

Stanziamento Attuale di Cassa (Spesa)

Variazione di GIUNTA

4.444.756,06Fondo di Cassa

Variazione di Cassa e Residui ai fini del D.Lgs. 118/2011

Saldo Attuale di Cassa

Comune di Loano

+

GC - Giunta Comunale

a seguito della

Stanziamento Attuale di Cassa (Entrata)


